
Metodický materiál k vyplnění 

Záznam o odborné praxi z myslivosti 

Organizace/škola: ……………………………………………………………………………………….    

Jméno a příjmení…………………………………………………………………………………………… 

Dat.narození:……………………………   adresa:………………………………………………………           

Místo výkonu odborné praxe:……………………………………………………………………….. 

Datum zahájení a ukončení praxe:…………………………………………………………………. 

 

Chov a péče o zvěř 

datum místo a druh akce podpis 
Duben -
květen 

Čištění krmných zařízení, dezinfekce, účast na 
sčítání zvěře, kontrola zdravotního stavu zvěře, 
určení zvěře pro průběrný odstřel 

 

Květen - 
červen 

Odstřel samčí srnčí zvěře, údržba mysliveckých 
zařízení 

 

Červen - 
srpen 

Zajištění krmiva pro zimní přikrmování zvěře  

září Účast na individuálních lovech spárkaté zvěře  
Listopad 
prosinec 

Přikrmování zvěře, účast na společných honech  

   

 

Střelectví 

datum místo a druh akce podpis 
jaro Kontrola kulových zbraní před zahájením lovu 

spárkaté zvěře, střelnice 
 

léto Účast na soutěžích v brokové střelbě (lovecké 
kolo, trap, Skeet, parcour) 

 

 Účast na soutěžích v kulové střelbě  

podzim Cvičná střelba brokovou zbraní před společnými 
lovy 

 

   
   



 

Lovectví 

datum místo a druh akce podpis 
jaro Individuální lov spárkaté zvěře (průběrový)  

léto Lov srnčí zvěře v říji (vábením, lestný lov)  
podzim Lov černé, jelení, dančí, srnčí, mufloní zvěře  

zima Společné lovy na drobnou a černou zvěř, 
naháňka, natláčka a hon na drobnou zvěř 

 

   
 Celoroční lov dravé zvěře  

 

Lovecká kynologie 

datum místo a druh akce podpis 

 Jarní svod psů  
 Výcvik psů na zkoušky pro loveckou 

upotřebitelnost (lesní zkoušky, podzimní, 
barvářské, všestranné, vloh) 

 

 Práce lovecky upotřebitelných psů na společných 
lovech, individuální dosledy, dohledávky 

 

 Seznámení se s druhy loveckých plemen psů  

   

   
 

Ekologie a ochrana přírody 

datum místo a druh akce podpis 

 Obnova zvěřních políček, pachové ohradníky  
 Propagace myslivosti – červen Měsíc myslivosti  

 Zřizování hnízdních budek  
 Minerální lizy, předkládání medikovaných krmiv  

 Ochrana lesních kultur před okusem  

 Výsadba dřevin  
 

Myslivecká spolková činnost 

datum místo a druh akce podpis 

 Pro mládež: ukázky loveckých psů, střelecké 
dovednosti, vábení zvěře, sokolnictví,  

 



 Pro dospělé – letní posezení, pytlácké noci, 
poslední leč, myslivecké bály, hubertské 
slavnosti, hubertské mše 

 

 Organizační činnost: schůze mysliveckých spolků, 
výroční schůze honebních společenstev 

 

 Měsíc myslivosti. Přednášky, výstavy, vycházky 
v s dětmi do přírody 

 

 Myslivecká literatura  

   
 

Uvedené náměty jsou orientační a jsou inspirací pro žadatele co do které 

oblasti patří. Je pochopitelně i mnoho dalších aktivit, které lze uvádět. 

 


